

## انتقاد شدید ویس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران از وضع اقتصادی فعلی کشور:

# نرخ بیکاری روی خط قرمز است

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین و رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران گفت: نرخ بیکاری امروز به سمت خط قرمز در حرکت است و رئیس جمهور آینده باید فکر جدی برای این موضوع کند. به گزارش مهر، اسدالله عسگر اولادی، ضمن بررسی شرایط کنونی اقتصاد کشور در بخش‌های مختلف، به تحلیل برنامه‌هایی که نامزدهای ریاست جمهوری برای دولت یازدهم ارائه کرده و وعده‌هایی که به مردم دهند، پرداخت و در این ارتباط گفت: امروز همه می‌دانند که کشور در شرایط اقتصادی ویژه است و عبور از این شرایط ویژه، فقط از سوی رئیس‌جمهور ممکن نیست و یک تیم قوی و یکدست و متخصص برای عبور از این آلام است. وی با انتقاد جدی از شرایط اتاق ایران با دیگر کشورها به ویژه آمریکا، همسایه، عنوان کرد: در حوزه روابط خارجی در دولت یازدهم باید تغییرات اساسی ایجاد شود و ما امروز نیاز داریم که با همسایه‌های خود از جمله عمان، امارات، قطر، بحرین، عربستان، کویت، عراق، ترکیه، آذربایجان، روسیه، ترکمنستان، افغانستان و پاکستان تعامل جدی داشته باشیم زیرا مسیر این تعامل اکنون چنان خنده‌شده شده که برای مثال کشتی‌های کمتی در بندر عباس پهلون می‌گردد و عملیاتش همسایه‌ها را از خودمان دور کرده‌اند و این نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور آینده یک رهاکار اساسی در حوزه روابط خارجی نباشد.

### انتقاد بزرگترین ذفینه مردم

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران عین حال بزرگترین ذفینه امروز مردم و فعالان اقتصادی را اشتغال خواند و تصریح کرد: نرخ بیکاری امروز به سمت خط قرمز در حرکت است و رئیس‌جمهور آینده باید فکر جدی برای این موضوع کند. به گزارش مهر، اسدالله عسگر اولادی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین، ریاست جمهوری خواست که به مردم وعده‌هایی عملی بدهند و تصریح کرد: در شرایط فعلی، حاکمات سالی‌تیم می‌لایون شغل می‌توان ایجاد کرد. عسگر اولادی ادامه داد: دومین چالش بزرگ، «نوم» است. امروز چیزی که صرف اتفاق افتاد، کاهش بودجه بود و مردم قدرت خرید خود را از دست دادند. رئیس‌جمهور آینده کشور باید به طور جدی بگوید که برای مهار نوم، چه برنامه‌ای دارد، به چه وی، از چراغی که کاهش تولیدگی و کاهش وابستگی به واردات، ما همسایه‌های خود را با همکاری و در تیم است و رئیس‌جمهور آینده باید بداند که بدون فراهم کردن این ابزارها، کاهش نوم در حد وعده باقی می‌ماند. وی افزود: عملی بودن وعده‌های اقتصادی کاندیدها تأکید کرد و گفت: چگونه برخی نامزدها

دعا می‌کنند که می‌توانند در عرض چند ماه، نوم ۱۰ درصد را کاهش دهند، در حالی که اگر همه شرایط فراهم شود و همه چیز در حالت ایده‌آل وجود داشته باشد، نوم ماهیانه ۱ درصد کاهش پیدا می‌کند.

### خروج نظام بانکی از تعادل

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران همچنین در رابطه با اصلاحاتی که باید در نظام بانکی صورت گیرد، بیان کرد: اساساً یکی از بزرگترین چالش‌های کنونی اقتصاد، «نظام نامتعادل بانکی» است که تولید کشور را به عنوان پشته آشیل اقتصاد دچار اختلال کرده است. این مثال، نرخ‌های سود ۲۲ و ۲۵ درصد است که انگیزه برای سرمایه‌گذاری و تولید کاهش پیدا، از سوی دیگر، بدنه کلان دولت به سیستم بانکی موجب شده عملاً تسهیلات بانک‌ها برای بخش تولید، قفل شود. وی افزود: در این اساس، رئیس‌جمهور آینده باید به طور شفاف بگوید که چه راهکار اجرایی برای سیستم بانکی دارد. البته باید توجه داشت که هیچ‌کدام از نامزدهای کنونی ریاست جمهوری، کار اجرایی اقتصادی نداشته‌اند و بیشتر «صیغه سیاسی» دارند

تا «اقتصاد» ایران یکی از بزرگترین ضعیف‌های نامزدهای ریاست جمهوری است. اینجاست که باز هم اهمیت داشتن یک تیم اقتصادی یکدست و متخصص برای نامزدهای ریاست جمهوری بیشتر می‌شود. عسگر اولادی همچنین شرایط سرمایه‌های مستقرکن در کشور را کاهش نرخ کابینه بهاد و دانست و گفت: نرخ بهاد در همه جای دنیا اکنون بین ۳ تا ۷ درصد است، اما در ایران این نرخ از ۱۶ تا ۲۰ درصد است که دولت یازدهم، حتماً برای ساماندهی این نرخ باید برنامه داشته باشد.

### ساماندهی ارز با زور نمی‌شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین همچنین در رابطه با وضعیت نرخ ارز گفت: براساس برآورد آسارا، ما اکنون برای جمعیت ۷۵ میلیون نفری ایران، ۷۵ میلیارد دلار ارز خارجی نیاز داریم. ما اکنون صادرات نفت ایران حدود یک میلیون بشکه در روز است که این حجم نفت، ۳۰ میلیارد دلار از ارز مورد نیاز ما را تأمین می‌کند. اگر ۳۰ میلیارد دلار ارز دیگر از محل صادرات غیرنفتی تأمین شود، هملاً ۵۰ میلیارد دلار کمبود ارز داریم که رئیس‌جمهور آینده باید یک برنامه مشخص و عملی



برای آن داشته باشد. این نرخ در شرایطی که بخش تیروشی‌ها هم در مسیر تحریم است و صادرات سستی هم عملچراغ وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهات کشاورزی برنامه‌های مناسبی برای توسعه صادرات ندارند، از ریل خارج شده است. در این بین، دولت باید اعتماد از سر نو برای برآورد ارزهای حاصل از صادرات، جذب کند. وی تصریح کرد: دولت نمی‌تواند با زور، ارز صادراتی برای این خود جمع کند، بلکه باید راهی پیدا کند که قیمت تمام شده کالاهای صادراتی کاهش یابد و اعتماد صادرکنندگان برای تریق ارزهایشان به چرخه اقتصاد افزایش یابد. عسگر اولادی در یک جمع‌بندی خاطرنشان کرد: رئیس دولت یازدهم، باید سرمایه‌گذاری‌ها را افزایش دهد تا تولید را بالا ببرد و اتکاتی کشور به واردات را کاهش دهد تا عملاً با افزایش اشتغال، رشد اقتصادی کنونی، براساس قانون، به نرخ ۱۵ درصدی ترمیم شده، برسد. امروز در شرایطی دولت به جوان‌ها «پارانه» یا همان «صدقه» می‌دهد که از آنها یک شغل خلق می‌کند. حقوق ۱۰۰ هزار تومان داشته باشند، بسیار خوشحالی‌تر از زمانی هستند که بازانه ۵۵ هزار تومانی دریافت می‌کنند.